
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
         

Zápis 
z 2.  zasedání VRF dne 14. 11. 2002 

 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Z   členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 21.  Vědecká rada byla schopna usnášet 
se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Slavnostní předání dekretu „Emeritní profesor Univerzity Karlovy v Praze“ prof. RNDr. Ladislavu 
Feltlovi, CSc.  
2) Schválení zápisu  
3) Projednání jmenovacího a habilitačního  řízení  v návaznosti na předchozí jednání vědeckých rad 
biologické a geologické sekce 
4) Sdělení děkana 
5) Sdělení proděkanů 
6) Různé 
 
Program zasedání : schválen  
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Děkan fakulty poblahopřál RNDr. A. Holému k udělení státního vyznamenání Za zásluhy a k 
posledním úspěchům při vývoji virostatik. 
 
1) Děkan fakulty v zastoupení rektora UK v Praze slavnostně předal dekret „Emeritní profesor 
Univerzity Karlovy v Praze“ prof. RNDr. Ladislavu Feltlovi, CSc., jako vyjádření uznání a díků za 
jeho dlouholetou pedagogickou a vědeckou práci.  
VRF vyznamenanému blahopřála. 
 
2) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 17. 10. 2002          
 
3) Projednání jmenovacích řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušné sekční vědecké 
rady 
skrutátoři: prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. 
    prof. RNDr. Jan Kalvoda, DrSc.  
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh: 
 
 - na  jmenování doc. RNDr. Karla Šimka,CSc. profesorem v oboru: hydrobiologie 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Vladimír Kořínek, CSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan  biologické sekce prof. RNDr. Jiří 
Paleček, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání vědecké rady 
biologické sekce. 
O návrhu hlasovalo všech 21 přítomných členů VRF 

 21 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování doc. RNDr. Karla Šimka,CSc. 
profesorem v oboru hydrobiologie byl postoupen rektorovi UK. 
 



- na  jmenování RNDr. Václava Kachlíka, CSc. docentem v oboru: geologie obecná 
Předseda  hodnotící komise prof. RNDr. Petr Čepek, CSc. přednesl  jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geologické sekce doc. RNDr. Emil 
Jelínek, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání vědecké rady 
geologické sekce. 
O návrhu hlasovalo 20 přítomných členů VRF( dr. Kachlík se zdržel) 

 20 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Václava Kachlíka, 
CSc. docentem v oboru  geologie obecná byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení  
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Petra Hermanna, Dr. docentem v 
oboru: anorganická chemie 
Předseda:  prof. RNDr. Jaroslav Podlaha, CSc. UK v Praze PřF – emeritní profesor  
Členové: prof. RNDr. Ivan Lukeš, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. Ing. František Jursík, CSc. VŠCHT Praha 
 prof. Ing. Jaroslav Holeček, DrSc. TU Pardubice 
 prof. RNDr. Ladislav Kavan , CSc. ÚFCH JH AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování RNDr. Karla Bezoušky, CSc.  docentem v 
oboru: biochemie 
Předseda:  prof. RNDr. Marie Tichá, CSc. UK v Praze PřF 
Členové: prof. RNDr. Gustav Entlicher, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. Ing. Pavel Rauch, DrSc. VŠCHT Praha 
 prof. MUDr. Helena Tlaskalová, DrSc. MÚ AV ČR 
 doc. RNDr. Věra Jonáková, DrSc. ÚMG AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila komisi ke jmenování RNDr. Vladimíra Buchty, CSc.  
docentem v oboru: mikrobiologie 
Předseda:  prof. MUDr. Alena Tomšíková, DrSc. ÚM Dr. E. Beneše, Plzeň, LF v Plzni 
Členové: doc. RNDr. Jaroslava Svobodová, CSc. UK v Praze PřF 
 prof. Ing. Kateřina Demnerová, CSc. VŠCHT Praha 
 prof. Ing. Karel Voříšek, CSc. ČZU v Praze 
 doc. RNDr. Jaroslav Spížek, CSc. MÚ AV ČR 
 
Usnesení: VRF schválila komisi ke jmenování doc. RNDr. Svatopluka Matolína, DrSc. profesorem v 
oboru: vývojová biologie 
Předseda:  prof. RNDr. Jiří Paleček, CSc. UK v Praze PřF 
Členové: prof. MUDr. RNDr. Jarosl. Slípka, DrSc. ZU v Plzni 
 prof. MUDr. Jindřich Martínek, DrSc. UK v Praze 1.LF 
 prof. RNDr. Karel Hůrka, DrSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Miroslav Papáček, CSc. PedF JčU ČB 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. RNDr. Jaroslava Smrže, CSc. 
profesorem v oboru: zoologie 
Předseda:  prof. RNDr. Karel Hůrka, DrSc. UK v Praze PřF 
Členové: prof. RNDr. Jan Buchar, DrSc. UK v Praze PřF 
 prof. RNDr. Tomáš Soldán, DrSc. BF JčU ČB 
 prof. RNDr. Miroslav Papáček, CSc PedF JčU ČB 
 prof. RNDr. Miroslav Barták, CSc. ČZU Praha  
 
 



4) Sdělení děkana  
- seznam akreditovaných a  reakreditovaných studijní programů a oborů - bude porovnán s návrhem a 
v případě nesrovnalostí bude Akreditační komise MŠMT ČR požádána o nápravu, 
 
- v souvislosti se zasedáním NATO v Praze zrušil děkan fakulty  svým příkazem č. 244/02/6 ve dnech 
21. a 22. 12. 2002 na PřF veškeré formy výuky. Jelikož  se dají očekávat různé protestní akce už  ve 
středu 20. 11., ponechal děkan fakulty na úvaze vedoucích pracovišť, zda na základě posouzení 
okamžité situace pustí pracovníky po obědě domů. 
 
5) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh doc. RNDr. B. Gaše, CSc., proděkana chemické sekce 
(schválený VR chemické sekce dne 14. 11. 2002), na složení  komise pro soubornou zkoušku 
z chemie, která je součástí státní magisterské zkoušky pro obor učitelství chemie: 
Předseda: doc. RNDr. Jan Sejbal, CSc.  
Členové: prof. RNDr. Danuše Sofrová, CSc.   
 doc. RNDr. Ivan Jelínek, CSc.  
 RNDr. Ivana Císařová, CSc.  
 RNDr. Iva Zusková, CSc.  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doc. RNDr. Karla Pivničky, DrSc. 
(schválený VR geografické sekce dne 13.11. 2002) na  rozšíření  komise k obhajobě disertační práce 
Mgr. Martina Pivokonského o: 
 prof. Ing. Pavla Pitteru, DrSc. VŠCHT Praha 
 prof. Ing. Václava Jandu, CSc. VŠCHT Praha  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh nových předsedů a členů na doplnění do komisí pro 
státní závěrečné zkoušky (schválený VR geografické sekce dne 14. 11. 2002):: 
Sociální geografie a regionální rozvoj  Předseda: doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 
 Členové: doc. RNDr. Dušan Drbohlav, CSc. 
  Mgr. Tomáš Havlíček 
  RNDr. Leoš Jeleček, CSc. 
  RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
  RNDr. Jiří Tomeš 
   
Regionální a politická geografie Předseda: doc. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 
 Členové: RNDr. Jiří Kastner 
  PaedDr. RNDr. Pavel Červinka, Ph.D. 
  doc. RNDr. Jiří Blažek, Ph.D. 
  RNDr. Dagmar Dzúrová, CSc. 
  Mgr. Tomáš Havlíček 
  RNDr. Vít Jančák, Ph.D.  
  RNDr. Ludvík Kopačka, CSc. 
  RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
  doc. RNDr. Luděk Sýkora, Ph.D. 
   
Učitelství geografie: Předseda: doc. RNDr. Jan Votýpka, CSc. 
 Předseda:  doc. RNDr. Zdeněk Čermák, CSc. 
 Členové:  PaedDr. RNDr. Pavel Červinka, Ph.D. 
  RNDr. Zdeněk Kliment, CSc. 
  RNDr. Jiří Kastner 
  RNDr. Luděk Šefrna, CSc. 



  Mgr. Tomáš Havlíček 
  RNDr. Martin Ouředníček, Ph.D. 
  RNDr. Radim Perlín 
  RNDr. Jiří Vágner, Ph.D. 
   
Didaktika geografie: Členové: Mgr. Miroslav Marada 
  Mgr. Pavel Chromý 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh schválený VR geografické sekce dne 14. 11. 2002 na 
doplnění nových externích členů do komisí pro státní závěrečné zkoušky pro obory: 
Sociální geografie a regionální rozvoj a 
Regionální a politická geografie 

doc. RNDr. Libor 
Krajíček, CSc. 

UK v Praze, PřF 

 Mgr, Tomáš Nejdl Min. pro místní rozvoj , Pha 1 
 Mgr. Jiří Kinský Min. pro místní rozvoj , Pha 1 
 RNDr. Pavel Štochl KÚ Středočeského kraje  
 Mgr. Michal Košík  KÚ Středočeského kraje 
 Ing. Martina Pásková MŽP 
 Mgr. Jan Srb DHV CR, spol. s r.o. 
Učitelství geografie  
a Didaktika geografie 

Mgr. Veronika 
Unzeitigová 

CERMAT, Praha 1 

 Mgr. Jana Pernicová CERMAT, Praha 1 
 Mgr. Petr Hlavsa Gymnázium Botičská 
  
- prod. Paleček hovořil o nejvyšší opatrnosti v souvislosti s hlášenými protestními akcemi anarchistů 
na Albertově, 
 
- prod. Klímová informovala, že na  intranetu fakulty na stránce studijního oddělení jsou k dispozici: 
• Informace o přijímacím řízení pro ak. rok 2003/2004 
• Přehled oborů otevíraných pro ak. rok 2003/2004 (bakalářských) 
• Přehled oborů otevíraných pro ak. rok 2003/2004 (navazující magisterské studium) 
  
6) Různé 

 
 
 

Příští zasedání VRF se uskuteční dne 12. 12. 2002 ve 14.00 hod. v posluchárně Věž, 
ve III. patře budovy Albertov 6 

 
 
Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. Ing. Karel Štulík, děkan fakulty 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


